
Постановление 
Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны

от 19.02.2026                                                                                                  № 1622

О внесении изменений в схему
размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального 
образования город Набережные Челны,
утвержденную Постановлением 
Исполнительного комитета 
от 25.10.2016 № 5610

В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных 
правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 
№ 19/8, Постановлением Исполнительного комитета от 11.11.2016 № 5925 
«Об  утверждении  положения  о  порядке  размещения  нестационарных 
торговых  объектов  на  территории  муниципального  образования  город 
Набережные Челны», решением Комиссии по разработке схемы размещения 
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  муниципального 
образования город Набережные Челны от 04.12.2025 № 9

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов 
на  территории  муниципального  образования  город  Набережные  Челны, 
утвержденную  Постановлением  Исполнительного  комитета  от  25.10.2016 
№ 5610 (в редакции Постановлений Исполнительного комитета от 15.09.2017 
№ 5527, от 17.11.2017 № 7048, от 07.05.2018 № 2523, от 18.10.2018 № 6197, 
от  30.04.2019  №  2266,  от  11.11.2019  №  5788,  от  17.03.2020  №  1259, 
от  30.03.2020  №  1556,  от  04.09.2020  №  4391,  от  02.03.2021  №  1401, 
от  26.03.2021  №  2089,  от  12.04.2021  №  2485,  от  10.09.2021  №  5965, 
от  18.11.2021  №  7449,  от  06.12.2021  №  7907,  от  05.05.2022  №  2341, 
от  27.05.2022  №  2718,  от  14.07.2022  №  3578,  от  11.10.2022  №  5441, 
от  17.03.2023  №  1859,  от  27.04.2023  №  3450,  от  12.05.2023  №  3877, 
от  07.07.2023  №  5941,  от  11.01.2024  №  38,  от  22.03.2024  №  1775, 
от  02.05.2024  №  2710,  от  15.08.2024  №  5329,  от  02.06.2025  №3962, 
от 12.01.2026 № 01), следующие изменения:



1)  включить  места  размещения  нестационарных  торговых  объектов 
согласно приложению №1;

2)  исключить  места  размещения нестационарных торговых объектов 
согласно приложению №2.

2.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета 
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления 
в  периодических  печатных  изданиях  «Челнинские  известия»,  «Шэхри 
Чаллы»,  на  Официальном  портале  правовой  информации  Республики 
Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), и его размещение на официальном сайте 
муниципального образования город Набережные Челны в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://nabchelny.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                              Ф.Ш. Салахов



   Приложение №1
                                                                                                                                                                    к постановлению 
                                                                                                                                                                    Исполнительного комитета
                                                                                                                                                                    от «19» февраля 2026 № 1622

Перечень мест 
размещения нестационарных торговых объектов, подлежащих включению в схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Набережные Челны, опубликованную на сайте города http://nabchelny.ru/company/1907

№ п/п
Порядков

ый №
Местонахождение объекта

(адрес)
Тип

объекта
Координаты поворотных точек 

границ объекта
Специализация 

объекта
Использование объекта

Центральный район

  1. 172.50
пр-кт Чулман, за ост.

«АТС-50»
Павильон

21 кв.м

470317.17 2321785.30
470323.97 2321786.98
470324.69 2321784.07
470317.89 2321782.39
470317.17 2321785.30

Мороженое, 
замороженные 
полуфабрикаты

Субъекты малого
и среднего 

предпринимательства

Автозаводский район

2. 111.28
Б-р Цветочный, в районе 

ж/д 21/24
Павильон

21 кв.м

471660.52 2324113.24
471655.73 2324108.14
471657.92 2324106.09
471662.71 2324111.19
471660.52 2324113.24

Мороженое, 
замороженные 
полуфабрикаты

Субъекты малого
и среднего 

предпринимательства

Комсомольский район

3. 51.39
Пр-кт Мусы Джалиля,
в районе ж/д 20 (С-15)

Павильон
24 кв.м

462848.99 2315921.90
462853.81 2315926.48
462851.74 2315928.72
462846.87 2315924.17

Реализация 
хлебо-булочных 

изделий

Субъекты малого
и среднего 

предпринимательства

Заместитель Руководителя Аппарата,
начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета                                                                                                                                                                             Н.И. Галиева

http://nabchelny.ru/company/1907


Приложение №2
                                                                                                                                                                    к постановлению 
                                                                                                                                                                    Исполнительного комитета
                                                                                                                                                                    от «19» февраля 2026 № 1622

Перечень мест
 подлежащих исключению из схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Набережные Челны. опубликованную на сайте города http://nabchelny.ru/company/1907

№ п/п
Поряд
ковый 

№

Местонахождение 
объекта
(адрес)

Тип
объекта

Координаты поворотных точек 
границ объекта

Специализация 
объекта

Использование объекта

Центральный район

1. 132
пр. Мира, в районе 

11/14А
Киоск

 21.кв.м

469366.359000 2322817.330000
469369.289749 2322814.527501
469372.829749 2322818.229501
469369.899000 2322821.032000
469366.359000 2322817.330000

Мороженое
Субъекты малого

и среднего 
предпринимательства

2. 172.10
б-р Бердаха, район ж/д 

45/09
Павильон

12 кв.м

471886.26 2323269.82
471888.40 2323271.91
471885.61 2323274.78
471883.46 2323272.68
471886.26 2323269.82

Реализация овощей 
и фруктов

Субъекты малого
 и среднего 

предпринимательства

Автозаводский район

3. 95
Район 23/01, со стороны 

Аптеки
Киоск
5 кв.м

472516.930000 2324561.560000
472515.510000 2324560.110000
472517.140000 2324558.510000
472518.560000 2324559.960000

Услуги бытового 
обслуживания

Субъекты малого
и среднего 

предпринимательства

4. 111.22
пр. Мира в районе 
здания шахматно-
шашечного клуба

Киоск
8 кв.м

471821.34 2324673.11
471818.82 2324670.54
471820.38 2324669.00

Мороженое
Субъекты малого

и среднего 
предпринимательства



471822.91 2324671.56
471821.34 2324673.11

Комсомольский район

5. 51.29

пр. Мусы Джалиля, 
остановка 

«Универсам», в районе 
ТЦ «Радужный»

Киоск
7,8 кв.м

             465136 2317443.63
             465137.08 2317441.6

465140,09 2317443.18
465139.01 2317445.21

Мороженое
Субъекты малого

и среднего 
предпринимательства

Заместитель Руководителя Аппарата,
начальник управления делопроизводством 
Исполнительного комитета                                                                                                                                                                          Н.И. Галиева


